
Många barn kan behöva träna lite extra på det här med frågor, 
både hur man kan svara och hur man frågar själv. När ni läser och 
tittar i böcker tillsammans är ett bra tillfälle för det. 

På första uppslaget kan ni förstås svara på frågan i texten: ”Ser du 
de här sakerna på stranden?” med ”Ja, där är snäckor. Och ja, där 
är en fågel.” Men du kan också föra in fler frågor, som: ”Titta, de 
har vindruvor och bulle här. Vad tycker du är godast?” Om du byg-
ger dina frågor utifrån sådant som syns i bilden kan barnet både 
svara med ord eller genom att peka i bilden, exempelvis på bullen.

En handledning från Språktåget
Träna på att fråga och svara

För att göra läsningen extra språkutvecklande kan du: 

– passa på att fånga upp nya och ovanliga ord när ni läser och förklara vad de betyder.
– locka barnet att vara med och fråga, svara och berätta om det som händer i böckerna.
– prata långsamt och tydligt.

På nästa uppslag kan du fråga: ”Vad tycker du om att leka med?” Om barnet har svårt att 
svara kan du peka på saker i bilden och ge alternativ: ”Tycker du mest om dockor eller bilar?” 
Om du fortfarande inte får svar kan du vara en förebild genom att svara själv. ”Jag tycker bäst 
om bilar.” Om barnet svarar kort, eller genom att bara peka på dockan i bilden, kan du bygga 
ut barnets svar. ”Aha! Du tycker bäst om dockor.”

På uppslaget där Nisse och Nora åkt till en bondgård kan du fråga: ”Vilket djur tycker du mest 
om?” Men du kan också stötta barnet att börja fråga själv. Du kan pröva att säga: ”Nu får du 
fråga mig: vilket djur tycker du om?” Om barnets fråga blir otydligt formulerad, till exempel 
”du djur?”, kan du bygga ut den så att du är en förebild för hur barnet kan säga nästa gång: 
”Ja, du frågar: vilket djur tycker du bäst om?”  Om barnet inte säger något alls kan du vara en 
förebild genom att fråga dig själv, och sedan svara – och så fortsätter ni läsa.

När det börjar gå lättare med konkreta frågor kan du fråga mer öppna och abstrakta frågor. 
Ett bra tips är att koppla till barnets egna upplevelser. På sista uppslaget kan du fråga: ”Har 
du sovit borta någon gång?” och ”Hur var det?” och ”Vad gjorde ni då?” 

Att läsa är ett mycket bra sätt att stimulera språket. Den här handledningen 
ger stöd i hur ni kan träna på att fråga och svara med boken Nisse & Nora 
tittar och hittar. Tipsen är framtagna av logoped Elvira Ashby.
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Boken Nisse & Nora tittar och hittar finns på Språktågets boklista under 
kategorin: Allmän språkstimulans och ordförråd: Fråga och svara. 


